

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO-60



CNPJ 00.097.857/0001-71

DECRETO Nº 1645, DE 14 DE OUTUBRO DE 2021

Autorizado publicação no painel

Da Preix ra

19 10 12011

Assessoria de Comunicação

"Dispõe sobre a substituição de membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais de Educação – CACS-FUNDEB, composto através do Decreto Municipal nº 814, de 21 de abril de 2021, e dá outras providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a solicitação da Secretaria Municipal de Educação;

Considerando que a representante Maria José Santo Laurindo se tornou titular com a renúncia do Conselheiro Emerson de Souza Pereira;

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada junto ao Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - CACS-FUNDEB, a Senhora MARIA JOSÉ SANTOS LAURINDO, portadora do CPF nº 019.604.601-70, como membro titular representante do Poder Executivo Municipal, em substituição ao Senhor Emerson de Souza Pereira.

Art. 2º. Fica nomeada junto ao Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - CACS-FUNDEB, a Senhora JAQUELINE PEREIRA CUSTÓDIO MIRANDA, portadora do CPF nº 192.669.098-23, como membro suplente representante do Poder Executivo Municipal, em substituição à Senhora Maria José Santos Laurindo.



PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO-GO



 $\,$ Art. 3^o Ficam mantidas as demais nomeações do Decreto nº 814, de 21 de abril de 2021.

- Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
- Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO

DESCOBERTO, Estado de Goiás, aos 14 (quatorze) dias do mês de outubro de 2021.

ALEANDRØÆLÍVJO CALDATO PREFEITO MUNICIPAL